
UCHWAŁA NR VI/35/24 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku   o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz.U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.  ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870) uchwala  się , co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej dnia 13 września 2024 r. postanawia się  uznać petycję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Piekuty, zobowiązując do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F7A662B-EBDC-4C1F-AE45-514E2FF43389. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do  Wójta Gminy Nowe Piekuty pocztą elektroniczną (mail)  dnia 13 września 2024 r. wpłynęła petycja 
skierowana do Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Piekuty w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową  władzę wykonawczą do  użycia wszelkich pewnych metod, aby nie dopuścić 
do utworzenia na jej terenie  jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę  
( w tym granicę całej Unii Europejskiej ), a następnie wnioskujących o azyl, a w szczególności poprzez brak 
partycypacji ze strony samorządu w ewentualnych  programach rządowych, bądź innych instytucji, w tym , 
tych finansowanych ze środków unijnych – a mających na celu  budowę  na obszarze jednostki 
samorządowej bazy lokalowej dla imigrantów; nieudostępnianie zasobów rzeczowych , bądź kadrowych 
samorządu na wyżej wymieniony cel; formułowanie protestów, petycji i innych form wyrażania  woli 
w przypadku powzięcia informacji o planach budowy  ośrodków dla imigrantów na obszarze jednostki 
samorządowej. 

Wójt Gminy petycję przekazał  Przewodniczącemu Rady Gminy, jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

W wyniku  przeprowadzonej analizy  wniesionej petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu  20 listopada 2024 r.  uznała sprawy objęte jej treścią za bezzasadne.  Zakres 
właściwości Rady Gminy określa m. in. art. 18  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
tj. dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.  ). Przepis art. 18 ust 2 pkt 15 powołanej ustawy daje radzie 
uprawnienia do podjęcia uchwały, poza przypadkami  cytowanym przepisie prawnym, ale tylko wówczas, 
jeżeli kompetencję taką  przyznaje organowi przepis szczególny.  W ocenie komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji podstawa prawna  do podjęcia wnioskowanej uchwały nie wynika z przepisów szczególnych , 
a podjęcie uchwały byłoby naruszeniem konstytucyjnej zasady legalizmu wyrażonej w  art. 7 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 1997 roku Nr 78, poz. 483) stanowiącej, że organy władzy publicznej 
działają na podstawie i w granicach prawa. 

Reasumując powyższe, Rada Gminy Nowe Piekuty stwierdza, że w świetle obowiązujących przepisów 
prawa brak jest podstaw prawnych do podjęcia przez radę gminy uchwały w przedmiocie określonym 
petycją. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018r. ,poz. 870), sposób  
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F7A662B-EBDC-4C1F-AE45-514E2FF43389. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/35/24 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


